[image: image1.jpg]

  ГЛАВА

   муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2014 №  185
О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
и изменении вида разрешенного использования
земельных участков, прошедших

государственный кадастровый учет

Рассмотрев заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования и изменении вида разрешенного использования земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, итоговый протокол проведения публичных слушаний на территории городского поселения Воскресенск от 05.03.2013 г., протокол №2 заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск от 31.03.2014г., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и изменения вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид такого использования на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района», утвержденным Решением Совета депутатов от 29.05.2009г. №232/35, Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, утвержденным постановлением главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 20.01.09 г. №4 (с последующими изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 5760 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0060219:681, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кагана, возле д.21, с вида разрешённого использования «Для размещения воздухоопорного сооружения спортивного назначения (без права возведения капитального строения)» на вид разрешённого использования «Для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса».
1.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кагана, возле д.21, «Для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса».
2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1393 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0072502:2, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Коломенская, 5 «в», с вида разрешённого использования «Под реконструкцию существующего рынка» на вид разрешённого использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

2.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Коломенская, 5 «в», «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

3. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 200286,40 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0000000:33, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Осташово-промплощадка ЗАО «Кормофос»-промплощадка ЗАО «ГОП»-мкр.Лопатинский, г.Воскресенска–полоса отвода МЖД, с вида разрешенного использования «Производственная деятельность по железнодорожным перевозкам» на вид разрешенного использования «Для размещения и эксплуатации объектов железнодорожного транспорта и размещения железнодорожного пути».
3.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Осташово-промплощадка ЗАО «Кормофос»-промплощадка ЗАО «ГОП»-мкр.Лопатинский, г.Воскресенска–полоса отвода МЖД, «Для размещения и эксплуатации объектов железнодорожного транспорта и размещения железнодорожного пути».

4. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 2243 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070101:3, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Горького, 33, с вида разрешенного использования «Для строительства офисного здания» на вид разрешенного использования «Под торгово-офисное здание».

4.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Горького, 33, «Под торгово-офисное здание».

5. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 600,10 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070601:15, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Менделеева, уч. 1-а, с вида разрешенного использования «Для строительства магазина» на вид разрешенного использования «Под здание магазина».

5.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Менделеева, уч. 1-а, «Под здание магазина».

6. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 800 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071001:36, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Победы, 6-б, с вида разрешенного использования «Для строительства торгово-офисного комплекса» на вид разрешенного использования «Под торгово-офисный комплекс».
6.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. ул.Победы, 6-б, «Под торгово-офисный комплекс».
7. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 4209,3 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0070101:2, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Горького, 33, с вида разрешенного использования «Рынок» на вид разрешенного использования «Здания многофункционального использовании, сочетающие в себе предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания и зрелищного и развлекательного назначения».

7.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Горького, 33, «Здания многофункционального использовании, сочетающие в себе предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания и зрелищного и развлекательного назначения».

8. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 377 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0060210:2165, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Кагана, дом № 9, с вида разрешенного использования «Под существующим рынком» на вид разрешенного использования «Строительство блочно-модульной котельной (вспомогательный объект многофункционального торгово-офисного комплекса)».

8.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Кагана, дом № 9, «Строительство блочно-модульной котельной (вспомогательный объект многофункционального торгово-офисного комплекса)».
9. Установить вид разрешенного использования земельного участка площадью 3095 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071902:244, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Московская, 34, на «Для размещения производства по расфасовке цемента».
9.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул. Московская, 34, «Для размещения производства по расфасовке цемента».

10. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 2999 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0040304:1121, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, СНТ «Союз», уч.477, уч.478, уч.479, уч.531, с вида разрешенного использования «Для садоводства» на вид разрешенного использования «Производственное предприятие V класса».

10.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, СНТ «Союз», уч.477, уч.478, уч.479, уч.531, «Производственное предприятие V класса».
11. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030608:402, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Маришкино, ул.Лесная, 17, с вида разрешенного использования «Для приусадебного участка» на вид разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства».
11.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Маришкино, ул.Лесная, 17, «Для ведения личного подсобного хозяйства».
12. Установить вид разрешенного использования земельного участка площадью 400 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0072402:669, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Суворова, с/т «Лесок», участок № 182, на «Для садоводства».
12.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Суворова, с/т «Лесок», участок № 182, «Для садоводства».
13. Установить вид разрешенного использования земельного участка площадью 464,60 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030601:304, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Трофимово, ул.Дачная, д.45, на «Для индивидуального жилищного строительства».
13.1. Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г Воскресенский район, д.Трофимово, ул.Дачная, д.45, «Для индивидуального жилищного строительства».
14. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 3306 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:57, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 19, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

14.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 19, «Для производственной деятельности».
15. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 8225 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:50, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 15, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

15.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 15, «Для производственной деятельности».
16. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 9955 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:51, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 11, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

16.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 11, «Для производственной деятельности».
17. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1064 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:59, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 17, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

17.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 17, «Для производственной деятельности».
18. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1184 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:58, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 27, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

18.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 27, «Для производственной деятельности».
19. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 5673 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:56, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 28, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

19.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 28, «Для производственной деятельности».
20. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 2770 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:48, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 31, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

20.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 31, «Для производственной деятельности».
21. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 9887 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:63, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 13, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

21.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 13, «Для производственной деятельности».
22. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1635 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:49, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 18, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

22.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 18, «Для производственной деятельности».
23. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 8490 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:61, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 10, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

23.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 10, «Для производственной деятельности».
24. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 4676 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:52, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 12, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

24.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 12, «Для производственной деятельности».
25. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 3954 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071301:55, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 16, с вида разрешенного использования «Производство по переработке фосфогипса, складирование фосфогипса, автомобильная дорога» на вид разрешенного использования «Для производственной деятельности».

25.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Кирова, уч. 3, стр. 16, «Для производственной деятельности».
26. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0072507:235, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, г.Воскресенск, ул.Дивочкина, дом 68, с вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» на вид разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства».

26.1 Считать видом разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г/п Воскресенск, г.Воскресенск, ул.Дивочкина, дом 68, «Для индивидуального жилищного строительства».
27. Управлению информационно-аналитической и организационной работы (Моргунов А.М.) опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети Интернет.
28. Оригинал постановления хранится в отделе по работе с обращениями граждан и работе с документами управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

29.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры, градостроительства и муниципального контроля администрации городского поселения Воскресенск Князева А.В.
Глава городского поселения Воскресенск                                                                   А.В. Квардаков